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Udhëzime për Plotësimin e Raportit Tremujor 

Raportet tremujore përmbledhin përparimin akademik të fëmijës suaj, përfshirë lëndët e mbuluara dhe numrin 
total të orëve mësimore. Këto raporte dorëzohen katër herë në vit, siç përcaktohet në Planin Individual të 
Arsimit në Shtëpi (IHIP). Nëse arsimi në shtëpi fillon në mes të vitit shkollor, raportet duhet të mbulojnë 
periudhën e mbetur të mësimdhënies. 

Çdo raport duhet të përfshijë: 
• Numrin total të orëve mësimore që fëmija juaj ka përfunduar gjatë tremujorit.
• Një përshkrim të materialit të mbuluar për çdo lëndë të listuar në IHIP.
• Ose një notë për çdo lëndë, ose një vlerësim me shkrim të përparimit të fëmijës.
• Nëse fëmija juaj nuk ka përfunduar të paktën 80% të materialit të planifikuar për ndonjë lëndë

gjatë këtij tremujori, ju lutemi përfshini një shpjegim të shkurtër për arsyen.

Për Klasat 1–6: Nevojiten minimumi 900 orë mësimore në vit, që mesatarisht janë 225 orë për çdo 
tremujor. 

Dorëzimi: Dorëzoni Raportin Tremujor (QR) në format PDF në një email veçmas tek 
homeschool@schools.nyc.gov dhe në rreshtin e subjektit të emailit shkruani: QR, emri i fëmijës suaj, dhe 
Numri ID i Nxënësit në NYC (nëse disponohet). 

Shënim: Raportet e përparimit nga programet online nuk do të pranohen si raport tremujor. 

INFORMACIONI PËR RAPORTIN TREMUJOR 
Tremujori Nr.: (Shënoni vetëm një) 
        1      2      3      4 

Data e Dorëzimit: 

Numri total i orëve mësimore të përfunduara gjatë këtij 
tremujori:  

 A u mbulua të paktën 80% e materialit të planifikuar 
për këtë tremujor? 

 PO   JO 

Nëse 80% e materialit të planifikuar nuk u mbulua në ndonjë lëndë, jepni një shpjegim me shkrim:: 

TË DHËNAT E NXËNËSIT 
Mbiemri: Emri: 

Data e lindjes: Niveli i klasës 

Numri ID i Nxënësit në NYC (9 shifror, nëse dihet): 

Emri i Mësuesit/Instruktorit: Nënshkrimi i Mësuesit/Instruktorit: 

mailto:homeschool@schools.nyc.gov


Lënda Përshkrimi i Materialit të Mbuluar – Çfarë u mësua? Nota ose Vlerësim me 
Shkrim 
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